
DETERMINA n. 367 del 20/03/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 367 del 20/03/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’UTILIZZO DI
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI
APPARTENENTI AL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DI
VIGILANZA- MOTOCICLISTA CATEGORIA C, DI CUI ALLA D. G. C. N. 42 DEL
29.03.2021 E SUCCESSIVA MODIFICA CON D. G. C. N.120 DEL 23.09.2021 –
APPROVAZIONE ELENCO NON AMMESSI ALLA SELEZIONE E PRESA D’ATTO
AVVISO DI SCORRIMENTO GRADUATORIE ANDATO DESERTO PER
MANCANZA DI CANDIDATURE VALIDE.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Andrea Euterpio

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE ASSISTENZA GIUNTA E CONSIGLIO COMUNALE
GESTIONE ATTI SUPPORTO GIURIDICO UFFICIO CONTRATTI PRESIDIO TRASPARENZA E
COORDINAMENTO PTPC ASSISTENZA CONTROLLI INTERNI ASSISTENZA OIV GESTIONE
DEL PERSONALE n. 135 del 17/03/2022



DETERMINA n. 367 del 20/03/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti i decreti legislativi n. 267/2000 e n.165/2001;

Visto in particolare l’art. 107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del Settore;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione

2021 – 2023;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14.09.2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione

per il triennio 2021-2023;

Premesso che:

• con D.G.C. n. 30 del 12.03.2021 è stato approvato il regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi

approvate da altri Enti;

• con D.G.C. n. 42 del 29.03.2021 e successiva D.G.C. n. 120 del 23.09.2021, l'Amministrazione Comunale ha

approvato la ristrutturazione della dotazione organica ed il relativo fabbisogno triennale di personale per il

periodo 2021/2023 prevedendo, tra l'altro, mediante l’utilizzo dell’istituto dello scorrimento delle graduatorie di

altri enti, la copertura di vari profili professionali tra cui n. 5 di Istruttore di Vigilanza categoria C, posizione

economica C1;

• con Delibera n. 78 del 31.05.2021 la Giunta Comunale ha definito gli “Indirizzi sull’utilizzo delle procedure per

le assunzioni previste dal piano di fabbisogno del personale triennio 2021-2023 di cui alla Delibera di Giunta

Comunale n. 42 del 29.03.2021, parzialmente rettificata con D. G. C. n. 120 del 23.09.2021”;

• con D.G.C. n. 96 del 22.07.2021 è stato approvato il nuovo regolamento per l’utilizzo di graduatorie concorsuali

di altri Enti e revocato il previgente regolamento di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del

12.03.2021;

• con D.G.C. n.409 del 14.10.2009 e ss.mm.ii. è stato approvato il Regolamento Comunale per la organizzazione

degli Uffici e dei Servizi

Richiamata la Determina dirigenziale n. 101 del 03.02.2022, successivamente rettificata con Determina dirigenziale n.

127 del 07.02.2022, con la quale è stato approvato apposito schema di avviso finalizzato alla manifestazione di interesse

per l’utilizzazione di graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti appartenenti al comparto Funzioni Locali per la

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore di Vigilanza – Vigile Motociclista, categoria C;

Dato atto che l’avviso de quo, pubblicato sul sito dell’ente in data 07.02.2022 ed inviato a numerosi Comuni della

Campania ed a tutti i capoluoghi di Provincia d’Italia, prevedeva come termine di scadenza per la presentazione delle

domande degli interessati il giorno 22.02.2022;

Accertato che i candidati che hanno manifestato interesse, presentando apposite istanze pervenute entro il termine

perentorio di cui sopra, per il profilo specifico di Istruttore di Vigilanza – Vigile Motociclista, categoria C, posizione

economica C1, sono nel numero complessivo di 13 (tredieci) come indicato nel prospetto che segue:



DETERMINA n. 367 del 20/03/2022

Pag. 3 di 8

ELENCO CANDIDATI

N. COGNOME E NOME
DATA PROTOCOLLO

ISTANZA
PROTOCOLLO ISTANZA

1 CACCAVALE MARCO 14.02.2022 16918

2 CECERE LUIGI 14.02.2022 16797

3 CENICCOLA SILVIO 21.02.2022 20375

4 CIMMINO CLELIA 21.02.2022 20131

5 DELLA ROCCA GIUSEPPE 11.02.2022 16097

6 DI MARINO NICOLA 10.02.2022 15834

7 FERONE RICCARDO 22.02.2022 20608

8 GIANNELLI GIANLUCA 11.02.2022 16364

9 IMBIMBO DAVIDE 17.02.2022 18644 e 18668

10 MAGLIULO MARIO 10.02.2022 15520

11
MAZZARELLA AGOSTINO

GIANLUCA
14.02.2022 16791

12 NERONE GESSICA 21.02.2022 20165

13 SBORDONE VITTORIO 21.02.2022 20185

Esaminato l’elenco delle istanze pervenute e dichiarato che non sussistono rapporti di parentela o di affinità od

incompatibilità con i partecipanti ai sensi degli artt. 51 e 52 del C.P.C.;

Atteso che, ai sensi dell’Avviso, il Responsabile del Servizio Personale deve procedere a riscontrare le domande ai fini

della loro ammissibilità, richiedendo eventuali regolarizzazioni delle stesse;

Esaminate le domande e la documentazione a corredo delle domande di partecipazione per accertare il possesso, da parte

dei singoli candidati, dei requisiti essenziali e soggettivi di ammissione alla procedura in oggetto;

Dato atto che sono da escludere dalla procedura concorsuale n. 13 (tredici) candidati, di cui al precedente prospetto, per

la seguente motivazione:

carenza di requisito essenziale: iscrizione in graduatorie di altri enti, appartenenti al comparto Funzioni Locali, attinenti
al medesimo profilo professionale di cui all’Avviso, Istruttore di Vigilanza – Motociclista.

Ritenuto pertanto necessario prendere atto che l’avviso di manifestazione di interesse per l’utilizzo di graduatorie di altri
comuni è andato deserto per mancata presentazione di candidature valide;

Ritenuto pertanto, per il proseguimento dell’iter procedurale, di dover approvare l’elenco dei candidati esclusi dalla

procedura per lo specifico profilo professionale di che trattasi;

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dal dipendente Istruttore Amministrativo

Carmela GALLI, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

PROPONE



DETERMINA n. 367 del 20/03/2022

Pag. 4 di 8

- di approvare l’elenco dei candidati non ammessi in n. di 13 (tredieci) (allegato A) dalla procedura di che trattasi per lo

specifico profilo professionale di Istruttore di Vigilanza – Vigile Motociclista, categoria C, posizione economica C1, come

riportato nell’allegato prospetto, costituente parte integrante della presente determina;

- di demandare all’Ufficio competente di provvedere alla pubblicazione di quanto sopra sul sito istituzionale del Comune

per portare a conoscenza dei candidati l’avvenuta esclusione dalla procedura selettiva per lo specifico profilo

professionale di Istruttore di Vigilanza – Vigile Motociclista;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, del

D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, rispetto al quale è reso parere favorevole;

- di dare atto che la sottoscritta Dott.ssa Emanuela VIOLA responsabile del Servizio Gestio0ne Giuridica del Personale

presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della legge

07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012 n.190 e del decreto del presidente della

repubblica 28 dicembre 2000 n.445, dichiara che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni di

conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti

endoprocedimentali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Emanuela VIOLA

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata;

Visto il T.U.E.L., D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

Visto il Regolamento Comunale per la Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di G.C. n.409 del
14.10.2009 e ss.mm.ii.

DETERMINA

per i motivi e le argomentazioni citati in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportati, di:

• APPROVARE l’elenco dei candidati non ammessi in n. di 13 (tredici) (allegato A) dalla procedura di che trattasi

per lo specifico profilo professionale di Istruttore di Vigilanza – Vigile Motociclista, categoria C, posizione

economica C1, come riportato nel prospetto allegato, costituente parte integrante della presente determina;

• DEMANDARE all’Ufficio competente di provvedere alla pubblicazione di quanto sopra sul sito istituzionale del

Comune per portare a conoscenza dei candidati l’esclusione dalla procedura selettiva per lo specifico profilo

professionale.

• DARE ATTO, per la motivazione in premessa indicata, dell’esito negativo dell’Avviso Pubblico di

Manifestazione d’interesse per l’utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti appartenenti al

comparto Funzioni Locali per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore di Vigilanza-

Motociclista categoria C, di cui alla D. G. C. n. 42 del 29.03.2021 e successiva modifica con D.G.C n. 120 del

23.09.2022 per mancata presentazione di candidature valide.



DETERMINA n. 367 del 20/03/2022

Pag. 5 di 8

• ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.

147 bis 1° comma, del D. Lgs. 267/000.

• DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione

amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì in apposito

elenco nella rubrica Amministrazione Trasparente – sezione Bandi e Concorsi in ottemperanza a quanto stabilito

dal D. Lgs. n.33/2013. Tale pubblicazione riveste valore di notifica a tutti gli effetti.

• DARE ATTO che il sottoscritto Andrea Euterpio, Dirigente del Settore Affari Istituzionali presso il Comune di

Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07/08/1990, n. 241,

ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28

Dicembre 2000 n.445, DICHIARA che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni di

conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni

tecniche, atti endoprocedimentali.

• DARE ATTO che, avverso il presente provvedimento, è ammissibile ricorso:

- giurisdizionale innanzi al T.A.R. entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla notifica o pubblicazione dell'atto
impugnato;

- straordinario, per soli motivi di legittimità, innanzi al Presidente della Repubblica, ai sensi D.P.R. n.1199/1977,
entro 120 (centoventi) giorni dalla notifica o pubblicazione dell'atto impugnato.

Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 367 del 20/03/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’UTILIZZO DI
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI
APPARTENENTI AL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DI
VIGILANZA- MOTOCICLISTA CATEGORIA C, DI CUI ALLA D. G. C. N. 42 DEL
29.03.2021 E SUCCESSIVA MODIFICA CON D. G. C. N.120 DEL 23.09.2021 –
APPROVAZIONE ELENCO NON AMMESSI ALLA SELEZIONE E PRESA D’ATTO
AVVISO DI SCORRIMENTO GRADUATORIE ANDATO DESERTO PER
MANCANZA DI CANDIDATURE VALIDE.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 20/03/2022 Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 367 del 20/03/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 367 del 20/03/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 367 del 20/03/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 20/03/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


